
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 

 
Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto     
 
 OGGETTO: Nomina Commissione valutazione e selezione di n. 2 (due) istanze di 
Manifestazione di Interesse pervenute in base all’ordine cronologico,  riservate ad enti, 
associazioni, agenzie formative, scuole di lingua inglese, per il reperimento di figure 
professionali esperti madrelingua inglese da impiegare nella realizzazione del Progetto “PON – 
COMPETENZE DI BASE codice identif. 10.2.2A-FSEPON –VE-2017- 47, nei 2 moduli: “ENGLISH 
FOR FUN 2 “ plesso “R. Agazzi” di Isola Vicentina e plesso “A. Palladio” di Castelnovo 
CUP: C75B18000000007 
CIG: Z3A26A5F7D 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “FSE – Potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base con particolare riferimento al I e al II Ciclo. 

Viste le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PON in oggetto. 
Vista la nota prot. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 di comunicazione a questa Istituzione 

Scolastica della singola autorizzazione del progetto e dell’impiego di spesa definita dal 
seguente codice progetto 10.2.2A-FSEPON –VE-2017-47 pari a  € 44.856,00. 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 126/3.2 del 01/02/2018 di iscrizione a 
bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari del suddetto progetto 
autorizzato e finanziato;   

Considerato che il Progetto prevede la realizzazione di 2 moduli di lingua inglese, ciascuno di 
30 ore di formazione rivolti agli alunni di scuola primaria, dal titolo: “ English for fun 2”, 
per i plessi “A. Palladio” di Castelnovo e “R. Agazzi” di isola Vicentina; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 15/03/2018 con la quale sono stati fissati i 
criteri di selezione per titoli; 

Visto il vigente  Regolamento d’Istituto che disciplina il conferimento di incarichi ad esperti; 
Considerato che per l’attuazione dei moduli sopra indicati è necessario avvalersi di figure di 

elevato profilo professionale aventi competenze specifiche unite al requisito di “Madre 
Lingua” come indicato a pag. 43 del manuale:” Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”, punti a) e b); 

Vista la necessità di ricorrere a personale esterno all’Istituto; 
Vista la propria Determina a Contrarre prot. n. 35/3.2 del 10/01/2019; 
Visto l’Avviso di Manifestazione di Interesse prot. 66/3.2 del 16/01/2019, riservato ad enti, 
associazioni, agenzie formative, scuole di lingua inglese; 
 
 

 

 

 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000196 - 07/02/2019 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 

 

DECRETA 

Di nominare la Commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse 
pervenute a questa Istituzione Scolastica nei termini prescritti per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 del D. L.vo 
50/2016 mediante affidamento diretto fuori Mepa del progetto PON di cui in oggetto:  
 

•Dott.Prof. Giovanni Bettanin D.S (Presidente Commissione);  
•Insegnante Anna Baudo con funzione di segretario verbalizzante;  
•Insegnante Piera De Pretto componente della Commissione.  
 

La suddetta Commissione, composta in numero dispari, provvederà all’ esame delle istanze 
pervenute riunendosi in data 11/02/2019 alle ore 12,00, verificherà i requisiti secondo i criteri 
indicati nell’Avviso e concluderà i lavori redigendo apposito verbale.  

 
                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                          Prof. Giovanni Bettanin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 – D.Lgs. nr.39/1993 

 
 
 

 
Per accettazione 
 
_________________________________ 
 
_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000196 - 07/02/2019 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - U


